
 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 

 Sídlo: Kouřílkova 1028/8, Přerov, 75002                    www.kourilkova8.cz 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení a další informace 

Ředitel Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, vyhlašuje ve smyslu ustanovení §§ 59 

až 60g zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění, 
tato kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 pro následující obory vzdělávání:  

1. ZÁJEMCI O MATURITNÍ OBORY:  
MŠMT stanovilo ve školním roce 2023/2024 konání jednotné přijímací zkoušky (dále také „JPZ“) 

v následujících termínech: 

ŘÁDNÝ TERMÍN pro čtyřleté obory vzdělávání:  

1. termín 12. dubna 2024 

2. termín 15. dubna 2024 

NÁHRADNÍ TERMÍN: 

1. termín 29. dubna 2024  

2. termín 30. dubna 2024 

Žáci a uchazeči o studium 4-letých oborů budou přijímáni především podle těchto základních 
kritérií: absolvování jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z českého jazyka a literatury (ČJL) 
a z matematiky (MAT). JPZ  je povinná pro všechny uchazeče o obory s maturitou.  

Dalšími kritérii jsou průměrný prospěch ze ZŠ a podmínkou je také lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti.  
Více viz příloha 1: Kritéria pro 4-leté obory L, M 

2. ZÁJEMCI O UČEBNÍ OBORY:  
Žáci a uchazeči o studium tříletých oborů budou přijímáni především na základě průměrného 
prospěchu ze ZŠ.  Nezbytnou podmínkou je současně lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
Více viz příloha 2: Kritéria pro 3-leté obory H, E 

3. DALŠÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ:  
Aktuální informace k přijímacímu řízení v roce 2024 naleznete na těchto webových stránkách:  

www.prihlaskynastredni.cz nebo https://prijimacky.cermat.cz/index.php nebo na stránkách 
MŠMT . 

Centrum zpřístupní řediteli školy výsledky JPZ do 6. května 2024 a SŠ si je stáhnou. Na základě výsledků 
JPZ a dalších kritérií stanoví SŠ jednoznačné pořadí uchazečů, které vloží do systému dne 7. května 2024. 

Ředitel střední školy zveřejní výsledky nejdříve 15. května 2024 na veřejně přístupném místě ve škole, 

nebo na www.kourilkova8.cz v záložce „PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ“. Současně nahraje PDF soubor s podrobnými 

http://www.kourilkova8.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/index.php
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.kourilkova8.cz/
http://www.kourilkova8.cz/
http://www.kourilkova8.cz/


 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 

 Sídlo: Kouřílkova 1028/8, Přerov, 75002                    www.kourilkova8.cz 

 

výsledky dle jednotlivých kritérií do systému DIPSY. Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve všech 
oborech, kam podali přihlášku. 

Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena (tzn., že rozhodnutí 
o přijetí se uchazečům neposílá).  

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. 
V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, podá „vzdání se“ svého místa 
a škola to zapíše do systému.  

Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího 
kola v jiných školách/oborech.  

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 
nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.   

4. Přihláška k dennímu studiu a její přílohy:   

Termíny pro podání přihlášky: od 1. – 20. února 2024 pro obory vzdělání, které nabízíme: 
▪ Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2024 

Žáci/uchazeči k přihlášce ke studiu doloží tyto přílohy: 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, příp. převod slovního 
hodnocení do klasifikace, a to podle vzorů ZDE: 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
Převod slovního hodnocení do klasifikace 

2. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti: vzor posudku v Excelu nebo  PDF 

3. Uchazeči se SVP (speciálními vzdělávacími potřebami) doporučení pedagogicko-

psychologické poradny nebo jiného školského poradenského zařízení (VZOR ZDE: 

https://www.msmt.cz/file/61833/) 

4. U uchazečů – cizinců budou na základě jejich žádosti pro uchazeče s dočasnou 
ochranou upraveny podmínky přijímacího řízení – viz příloha přihlášky: Žádost pro 
uchazeče s dočasnou ochranou  (o prominutí zkoušky z češtiny a o matematiku 
v ukrajinštině).  
Pozn.: Vzory přihlášky a jejích příloh naleznete také na stránkách MŠMT nebo na 

www.prihlaskynastredni.cz.  

Po ukončení 1. kola přijímacího řízení může ředitel školy vyhlásit další kola přijímacího řízení (pouze 
se nebudou znovu konat jednotné písemné příjímací zkoušky a kritéria budou pro další případná kola 
včas zveřejněna).  

V Přerově dne 26. 1. 2024 

Mgr. František Šober, ředitel školy  

Přílohy:  
1. Kritéria pro 4-leté obory L, M  

2. Kritéria pro 3-leté obory H, E 

http://www.kourilkova8.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysvedcenich_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prevod%20slovniho%20hodnoceni_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zdravotni%20posudek_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zdravotni_posudek.pdf
https://www.msmt.cz/file/61833/
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochranou_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochranou_edit.xlsx
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 

Ředitel školy stanovuje v souladu s §§ 59 a 60 školského zákona, v platném znění:  

Kritéria přijímacího řízení pro přijímání uchazečů ke vzdělávání do 1. ročníku denního studia 

čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou ve školním roce 2024 / 2025 

1. kolo přijímacího řízení: 
1. Pro přijetí ke vzdělávání budou uchazeči konat jednotné přijímací zkoušky formou centrálně zadaných písemných didaktických 

testů z českého jazyka a matematiky. 
Jednotná přijímací zkouška /dále také „JPZ“/ se koná/ v řádném termínu: 12. dubna 2023 a 15. dubna 2024. 

V náhradním termínu se JPZ koná: 29. dubna a 30. dubna 2024. 

2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů vyplývá ze schválené struktury oborů a počtu tříd pro šk. rok 2024/2025: 

Obor vzdělání (kód, název /zaměření/) Bude přijato ≤ 
uchazečů:  

26-41-M/01 Elektrotechnika /Mechatronika/ 24 

23-45-M/01 Dopravní prostředky /Diagnostika a servis/ 15  

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy /Management dopravy/ 15  

23-45-L/01 Mechanik seřizovač /mechatronik/ 12 

23-62-L/01 Optik /brýlový a přístrojový/ 12 

3. Kritéria pro přijetí:  
Ke vzdělávání v oborech vzdělání uvedených v bodu 2 bude přijat uchazeč, který: 

a) splňuje podmínky zdravotní způsobilosti pro obor vzdělání, na který se hlásí, 
b) absolvoval jednotnou přijímací zkoušku (oba centrálně zadané písemné testy): český jazyk a literatura, matematika, 

c) součtem bodového hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů) a bodového hodnocení 
předchozího vzdělávání* (maximálně lze získat 40 bodů)  zaujme místo v seznamu uchazečů o přijetí ke vzdělávání 
v oboru takové, které dovoluje přijetí do počtu uvedeného v tabulce v bodě 2.  

Maximální počet bodů dle 3b-c): 140. 

Upřesnění bodu 3 c)*: 
▪ Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání se tvoří z aritmetického průměru známek uchazeče za 2. pololetí předposledního ročníku 

povinné školní docházky a 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky přepočteného na body. 

▪ Při případné rovnosti bodů uchazečů jako pomocné kritérium pro stanovení pořadí mezi nimi rozhodne lepší průměr (vypočtený na 2 
desetinná místa) z následujících předmětů: matematika, český jazyk a cizí jazyk, při případné shodě i těchto průměrů pak lepší známka 
z předmětu matematika, popř. český jazyk, popř. cizí jazyk. 

▪ Pokud i po vyhodnocení předchozích kritérií dojde k rovnosti bodů mezi uchazeči, rozhodne vyšší priorita školy na přihlášce, případně 
los. 

4. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mají nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení dle ustanovení § 16 odst. 1 
a 2 písm. c) školského zákona a § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení, v platném znění –  a to při doložení doporučení 
školského poradenského zařízení k přihlášce. 

5. U uchazečů cizinců budou na základě jejich žádosti pro uchazeče s dočasnou ochranou upraveny podmínky přijímacího řízení  - 
viz příloha přihlášky Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou, a to na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-

26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023. 

6. V případě nenaplnění předpokládaného stavu žáků (kapacit) uvedených oborů vzdělání pak budou vyhlášena ředitelem školy další 
kola přijímacího řízení. 

 V Přerově dne 26. 1. 2024 

 Mgr. František Šober, ředitel školy 


